



Reel sektöre 562 milyar liralık sübvansiyon

Reel kesime yeni yılda yaklaşık 562 milyar liralık sübvansiyon desteği verilecek. 2025 yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu Teklifi'ne göre, reel sektör destekleri, "yatırım, istihdam, üretim ve ihracat" odağıyla sürdürülecek. Bu kapsamda Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) işveren prim ödemeleri için 223 milyar lira, tarımsal krediler sübvansiyonuna 160 milyar lira, Halkbank esnaf kredileri desteği için 60 milyar lira, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı teşvik ödemeleri için 32 milyar lira, mesleki eğitim kapsamında ödenen devlet katkısı için 30 milyar lira, ihracat başta olmak üzere diğer reel sektör destekleri için 57 milyar lira kaynak ayrıldı.

"Ticaretin canlanmasına katkı sağlayacak"

Ankara Ticaret Odası (ATO) Başkanı Gürsel Baran, reel kesim destekleri için ayrılan yaklaşık 562 milyar liralık kaynağın iş dünyası açısından olumlu ve güçlü bir sinyal olduğunu söyledi.

Söz konusu destekleri "iş dünyası açısından umut verici" olarak nitelendiren Baran, "Hükümetimizin esnafa sunduğu 60 milyar liralık kredi desteği, piyasalarda nakit akışını rahatlatacak ve ticaretin canlanmasına katkı sağlayacaktır. Ancak burada odalarımıza kayıtlı gerçek kişi şahıs işletmelerinin ve KOBİ'lerimizin finansmana erişimde yaşadığı sıkıntılara da dikkat çekmek gerekiyor" dedi. Baran, ticaret odalarına kayıtlı tüccarların da yeni yatırımlara yönelebilmeleri, mevcut pazarlarını koruyabilmeleri, istihdam kapasitelerini ve ticaret hacimlerini artırabilmeleri için uygun



"Sanayiciye can suyu olacak"

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardic, 2025 yılı bütçesinde reel kesime yönelik desteklerin yıllık bazda yüzde 50 arttığını söyledi. Enflasyonun sanayicileri önemli ölçüde etkilediğini anlatan Ardic, şöyle devam etti: "2025 yılı bütçesiyle açıklanan reel kesime yönelik destekler, sanayicilerimiz, özellikle de KOBİ'lerimiz için can suyu niteliğindedir. Sanayicilerimizin finansman maliyetlerinin yüksek olduğu ve finansmana erişiminin zorlaştığı bu dönemde açıklanan desteklerin yerinde ve önceliklendirilmiş plan dahilinde dağıtımı kritik önemdedir." Ardic, 2025 yılında verilecek desteklerin, sanayicinin üretim, ihracat ve istihdam kapasitesine önemli katkılar sağlayacağına dikkati çekti.

finansman olanaklarına da ihtiyaç duyduğunu vurgulayarak, KOBİ'lere yönelik daha kapsayıcı, iş gücü piyasasının dengesini gözeten, iyi analiz edilmiş seçici kredilerin devreye alınmasını belediklerini söyledi.



Reel sektöre sağlanması planlanan destekler iş dünyasını memnun etti

ANKARA (AA)- Reel kesime yeni yılda yaklaşık 562 milyar liralık sübvansiyon sağlanması planlanırken, söz konusu destekler iş dünyası temsilcilerince memnuniyetle karşılandı. AA muhabirinin 2025 yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu Teklifi'nden yaptığı derleme göre, reel sektör destekleri, "yatırım, istihdam, üretim ve ihracat" odağıyla sürdürülecek.

Bu kapsamda Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) işveren prim ödemeleri için 223 milyar lira, tarımsal krediler sübvansiyonuna 160 milyar lira, Halkbank esnaf kredileri desteği için 60 milyar lira, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı teşvik ödemeleri için 32 milyar lira, mesleki eğitim kapsamında ödenen devlet katkısı için 30 milyar

lira, ihracat başta olmak üzere diğer reel sektör destekleri için 57 milyar lira kaynak ayrıldı.

"TİCARETİN ÇANLANMASINA KATKI SAĞLAYACAK"

Ankara Ticaret Odası (ATO) Başkanı Gürsel Baran, konuya ilişkin yaptığı değerlendirmede, reel kesim destekleri için ayrılan yaklaşık 562 milyar liralık kaynağın iş dünyası açısından olumlu ve güçlü bir sinyal olduğunu söyledi. Söz konusu destekleri "iş dünyası açısından umut verici" olarak nitelendiren Baran, "Hükümetimizin esnafa sunduğu 60 milyar liralık kredi desteği, piyasalarda nakit akışını rahatlatacak ve ticaretin canlanmasına katkı sağlayacaktır. Ancak burada odalarımıza kayıtlı gerçek kişi şahıs işletmelerinin ve KOBİ'lerimizin

finansmana erişimde yaşadığı sıkıntılara da dikkat çekmek gerekiyor." dedi.

Baran, ticaret odalarına kayıtlı tüccarların da yeni yatırımlara yönelebilmeleri, mevcut pazarlarını koruyabilmeleri, istihdam kapasitelerini ve ticaret hacimlerini artırabilmeleri için uygun finansman olanaklarına da ihtiyaç duyduğunu vurgulayarak, KOBİ'lere yönelik daha kapsayıcı, iş gücü piyasasının dengesini gözetken, iyi analiz edilmiş seçici kredilerin devreye alınmasını beklediklerini söyledi.

Kamu bankalarının bu süreçte devreye girerek yüksek faizlerden ötürü finansmana erişimde yaşanan sıkıntıları hafifletmesini arzu ettiklerini dile getiren Baran, şunları kaydetti: "Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı

teşviklerine ayrılan kaynaklar, imalat sanayimizi güçlendirme adına önemli bir adım olsa da bu desteklerin kapsamının genişletilmesi gerektiğine inanıyoruz. Türkiye'nin üretim gücünün artırılması, sadece ihracat pazarlarına değil, iç ticaretin desteklenmesine de bağlıdır. İç piyasadaki ticaret erbabına yönelik can suyu niteliğinde yeni teşvik ve desteklerin devreye alınması gerektiğine inanıyoruz. Enflasyonla mücadelede taviz vermeden istihdamı gözetken ve büyümeyi hedef alan bir yaklaşımla hareket edelim. Şirketlerimizin nakit akışı nedeniyle kapanmaya varan sıkıntıları yaşamasına müsaade etmeyelim. Bütçede yer alan destek kalemlerinin iş dünyası için ne kadar önemli olduğunun farkındayız. Ekonomimizin

tüm kesimlerinde finansman sorunlarının çözülmesi, istihdamın artırılması ve ticaretin canlanması için atılacak her adım destekliyoruz. Türkiye'nin güçlü üretim kapasitesi ve dinamik iş gücüyle enflasyonla mücadele sürecinde başarıya ulaşacağına olan güvenimiz tam."

"SANAYİCİYE CAN SUYU OLACAK"

Ankara Sanayi Odası

(ASO) Başkanı Seyit Ardic da 2025 yılı bütçesinde reel kesimine yönelik desteklerin yıllık bazda yüzde 50 arttığını söyledi. Enflasyonun sanayicileri önemli ölçüde etkilediğini anlatan Ardic, şöyle devam etti: "2025 yılı bütçesiyle açıklanan reel kesime yönelik destekler, sanayicilerimiz, özellikle de KOBİ'lerimiz için can suyu niteliğindedir. Sanayicilerimizin fi-

nansman maliyetlerinin yüksek olduğu ve finansmana erişiminin zorlaştığı bu dönemde açıklanan desteklerin yerinde ve önceliklendirilmiş plan dahilinde dağıtımı kritik önemdedir."

Ardıc, 2025 yılında verilecek desteklerin, sanayicinin üretim, ihracat ve istihdam kapasitesine önemli katkılar sağlayacağına dikkati çekerek, şöyle konuştu:

"Özellikle KOBİ'ler için özel kredi destek mekanizmalarının devreye girmesi, üretimin devam edebilmesi ve büyümenin sürdürülebilmesi açısından şarttır. 2025'te dezenflasyon sürecinin hızlandığı ve desteklerin etkisiyle firmalarımızın rekabet ve verimlilik odaklı bir yapıya geçtiği bir dönem olmasını umuyorum."

KADIN OLMADAN KALKINMA OLMAZ



Ankara Sanayi Odası Seyit Ardic, "Kadınların iş gücüne katılımını, girişimci kadınlarımızın sayısını artırmadan kalkınma hedeflerimize ulaşmamız mümkün değildir" dedi.

ANKARA Sanayi Odası (ASO) koordinatörlüğünde çalışmalarını sürdüren TOBB Ankara İl Kadın Girişimciler Kurulu 'Yeni Çalışma Yılı Açılış Toplantısı'nı ASO ev sahipliğinde gerçekleştirdi. Toplantı çerçevesine sektördeki küresel gelişmeler, Türkiye ekonomisi ve güncel ekonomik beklentiler ele alındı. ► 4'te



KADIN OLMADAN KALKINMA OLMAZ

Ankara Sanayi Odası Seyit Ardıç, "Kadınların iş gücüne katılımını, girişimci kadınlarımızın sayısını artırmadan kalkınma hedeflerimize ulaşmamız mümkün değildir" dedi.

ANKARA Sanayi Odası (ASO) koordinatörlüğünde çalışmalarını sürdüren TOBB Ankara İl Kadın Girişimciler Kurulu 'Yeni Çalışma Yılı Açılış Toplantısı'nı ASO ev sahipliğinde gerçekleştirdi. Toplantı çerçevesine sektördeki küresel gelişmeler, Türkiye ekonomisi ve güncel ekonomik beklentiler ele alındı.

Toplantıda bir açılış konuşması gerçekleştiren ASO Başkanı Ardıç ise kadınların iş dünyasına katılmasının, girişimci olmaya teşvik edilmesinin, yol gösterilmesinin çok kıymetli olduğunu belirtti. Türkiye'deki çalışan kadın nüfusunun azlığına değinen Ardıç, "Ülkemizde çalışma yaşında 33,3 milyon kadın var ve maalesef bunların sadece yüzde 36,6'sı çalışıyor ya da iş arıyor. OECD ülkelerinin birçoğunda ise bu oran yüzde 65-70 seviyesinde. Ülkemizde çalışma yaşındaki kadın nüfusumuzun ne yazık ki yaklaşık üçte ikisi gelir elde edecek bir faaliyette bulunmuyor" açıklamasında bulundu.

Kadının ekonomik bağım-

lılığının fiziksel, psikolojik ve cinsel şiddete maruz kalma riskini de artırdığını sözlerine ekleyen Ardıç, "Kadına karşı şiddet, kadın cinayetleri ne yazık ki ülkemizin kanayan en büyük yaralarından. Neredeyse her gün yeni bir kadın cinayeti haberiyle sarsılıyoruz. Kadına yönelik şiddetin azalmasında, kadınlarımızın çalışma hayatı içinde daha fazla yer almasının büyük katkısı olacağını düşünüyorum. Ekonomik özgürlüğünü kazanmış, toplumda daha güçlü yer edinebilmiş kadınlarımızın oranı arttıkça, şiddete uğrama riski de azalacaktır" şeklinde konuştu.

Cinsiyet eşitliği konusunda küresel çabaların aralıksız olarak sürdüğünü kaydeden Ardıç, "Dünya Ekonomik Forumu'nun 2024 Küresel Cinsiyet Eşitsizliği Raporu'na göre, mevcut ilerleme hızıyla tam cinsiyet eşitliğine ulaşmak 134 yıl alabilir. Avrupa, yüzde 75 oranıyla cinsiyet eşitsizliğini en çok kapatan bölge oldu. İzlanda yüzde 93.5 ile birinci

sırada yer alırken, ülkemiz ise ne yazık ki listenin sonlarında bulunuyor. Küresel Cinsiyet Uçurumu Endeksinde 146 ülke arasında 127'nci sıradayız. Son 1 yılda 5 sıra atlayan Suudi Arabistan 126. sıraya yükselerek bizi geçti. Bu veriler ortaya koyuyor ki, ülkemizde cinsiyet eşitliğini sağlamak için gidecek çok yolumuz, yapacak çok işimiz var. Kadınların iş gücüne katılımını, girişimci kadınlarımızın sayısını artırmadan kalkınma hedeflerimize ulaşmamız mümkün değildir" diye konuştu. İHA